
 

 

Dziedonis 
 

1924 – 1955 
versija 2014-12-29 

  



2 Dziedonis 

 

Saturs 

1924 ................................................................................................................................ 3 

1925 ................................................................................................................................ 9 

1926 .............................................................................................................................. 11 

1927 .............................................................................................................................. 13 

1928 .............................................................................................................................. 13 

1929 .............................................................................................................................. 13 

1930 .............................................................................................................................. 15 

1931 .............................................................................................................................. 21 

1932 .............................................................................................................................. 21 

1933 .............................................................................................................................. 25 

1934 .............................................................................................................................. 31 

1935 .............................................................................................................................. 35 

1936 .............................................................................................................................. 37 

1937 .............................................................................................................................. 41 

1938 .............................................................................................................................. 43 

1939 .............................................................................................................................. 49 

1940 .............................................................................................................................. 55 

1941 .............................................................................................................................. 57 

1942 .............................................................................................................................. 63 

1943 .............................................................................................................................. 65 

1944 .............................................................................................................................. 65 

1945 - 1946 .................................................................................................................... 67 

1947 .............................................................................................................................. 67 

1948 .............................................................................................................................. 69 

1949 .............................................................................................................................. 75 

1950 .............................................................................................................................. 77 

1951 – 1952 - 1953 ......................................................................................................... 83 

1954 .............................................................................................................................. 85 

1955 .............................................................................................................................. 87 



Dziedonis 3 

 

1924 
Mākslinieciskais vadītājs:  1923.g.rudens - H.Gailis 

    no 1924. gada - Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 15/15 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
1923.g.rudens Dibinās 10 vīru dziesmu mīļotāju pulciņš, 1923.gada 16.decembrī 15 vīru ansambļa 

pirmā uzstāšanās 

1924.23.01 Rīgas apgabaltiesā apstiprina pirmās latviešu vīru kora biedrības “Dziedonis” statūtus 

01. marts Uzstāšanās Latvijas jaunatnes savienībā (5 dz.) 

15. marts Uzstāšanās Rīgas 24. pamatskolā Kr. Barona 116 

27. aprīlis Latvju vīru kora b-bas “Dziedonis” atklāšanas koncerts. Valsts tehn. telpās (14 dz.,23 d.) 

23. jūnijs Koncerts Bulduru Dārzkopības skolā (pirmais izbraukums) 

16. novembris Koncerts Valsts konservatorijas zālē (30 dziedātāji) 

 

  



4 Dziedonis 

 

 

 

Diriģents Jānis Sieriņš 



Dziedonis 5 

 

 



6 Dziedonis 

 

 

 



Dziedonis 7 

 

 

 



8 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 9 

 

1925 
Mākslinieciskais vadītājs:  Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 12/27 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
29. marts Koncerts Pētera baznīcā (pirmo reizi atskaņo lielas formas skaņdarbu) 

19. jūlijs Koncerts Rīgā, Viestura dārzā 

23. jūlijs Koncerts Rīgā, Vērmanes dārzā 

Nav datu Koncerts Raiskuma skolā 

Nav datu Koncerts “Ziemeļblāzmā” 

Nav datu Koncerts Liepājā 

Nav datu Koncerts Jaunpiebalgā 

Nav datu Koncerts Daugavpilī 

6. decembris Pirmais  autorkoncerts Melngalvja namā, veltīts Jāzepa Vītola daiļradei 

 

 

Koncerts Melngalvja namā 6.decembrī, veltīts Jāzepam Vītolam 



10 Dziedonis 

 

 

Dziedonis 1925.gadā (?) 

  



Dziedonis 11 

 

1926 
Mākslinieciskais vadītājs:  Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 16/43 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
jūnijs Piedalīšanās Latvijas dziedātāju un kordiriģentu biedrības Rīgas Dziesmu svētkos 

19-21.jūnijs Piedalīšanā VI Vispārējos Dziesmu svētkos Esplanādē 

septembris Koncerts kādā Rīgas skolā 

07. novembris Jurjānu Andreja autorkoncerts (15 dz.) 

novembris Koncerts kādā Jūrmalas skolā 

 

  



12 Dziedonis 

 

 

 

  



Dziedonis 13 

 

1927 
Mākslinieciskais vadītājs:  Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 13/56 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
05. janvāris Labdarības koncerts Rīgas slimnīcu darbinieku sarīkojumā 

07. oktobrī Jurjāna autorkoncerts 

04. decembris Vācu komponistu dziesmu koncerts Melngalvju namā 

1928 
Mākslinieciskais vadītājs:  Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 21/77 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
22. aprīlis Liepājas “Dziedoņa” atklāšanas koncerts Liepājas operā 

aprīlis Piedalīšanās Grāmatrūpnieku arodu savienības sarīkojumā 

aprīlis Koncerts Rīgas  24. pamatskolā 

12. maijs Koncerts Konservatorijas zālē (9 pirmatskaņojumi) 

19. maijs Piedalīšanās komponista J. Straumes 40 gadu mūzikas darbības atceres vakarā 

28. decembris Koncerts Konservatorijas zālē 

1929 
Mākslinieciskais vadītājs:  Jānis Sieriņš 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 22/99 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
10. februāris 5 darbības gadu j u b i l e j a s koncerts (kopā ar Liepājas “Dziedoni”) 

09. maijs Māras baznīcā L. Kerubīni :Rekviēma” 7 daļas (pirmo reizi Rīgā) 

07. jūlijs Koncerts Slokā 

21. jūlijs Labdarības koncerts Ziemeļblāzmā 

jūlijs Koncerts Doles salā  (kopā ar Āgenskalna latviešu biedrības jaukto kori) 

 

 



14 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 15 

 

1930 
Mākslinieciskais vadītājs:  no 29.09.1930 māksl. vadītājs Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 13/112 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
29. marts Koncerts Rīgā Valsts Konservatorijā, Somu dziesmu vakars (17 dz.) 

06. decembris Latviešu komponistu dziesmu koncerts – J.Vītola autorkoncerts Valsts konservatorijā 
(15 dziesmas, 2 pirmatskaņojumi)  

 

  



16 Dziedonis 

 

“DZEJNIEKS - LABĀ ROKA, MŪZIĶIS - KREISĀ ROKA ” 

1. No L.Vīgnera saitēm ar kori. 

Par Leonīda Vīgnera pirmajiem diriģēšanas soļiem vēsture min faktus: “Pamanījis Leonīda 
tieksmi pēc mūzikas, Vīgneru Ernests savam dēlam jau agri sniedz iespējas uzstāties 
publikas priekšā. Sešu gadu vecumā Maskavas konservatorijas zālē zēns diriģēja tēva 
vadītās mūzikas skolas audzēkņu ansambli, bet vēl pēc diviem gadiem Leonīds stājās pie 
diriģenta pults Maskavas Lielā teātra orķestra, kora un solistu priekšgalā, kuri viņa vadībā 
atskaņoja Šūberta balādi Meža ķēniņš“. 
(V.Vēriņa. “Leonīds Vīgners”. "Latv.ZA vēstis”, 1996.g., 50.sēj., 80.lpp.)  

Pats Vīgners stāsta: “Ar kordiriģēšanu bija tā. Visiem 
lieliskajiem koriem diriģenti bija komponisti, speciāli 
diriģenti tolaik nebija. Es toreiz interesējos tikai par operu. 
Visur biju klāt, iegaumēju visu, ko vien varēju iegaumēt. 
Tad vīru korī “Dziedonis” mainīja diriģentu. Meklēja, 
meklēja, bet kuru kolektīvs grib, tas aizņemts. Izšķīrās par 
Ādolfu Ābeli, bet beigās izrādījās, ka arī viņš aizņemts, un 
viņš teica: “Es jums pateikšu vienu vārdu, vienu diriģentu, 
viņš gan līdz šim nav diriģējis, bet ir vienīgais, par kuru 
es galvoju. Vīgners, lūdzu!”. (Izcēlums mans - D.K.) 
Atnāk pie manis, stādās priekšā. Sāku pilnā kaklā 
smieties - ko, es diriģents korim? Ne prātā man nav 
nākusi tāda doma. Viņi - mēs jau arī šaubījāmies, bet 
Ābele teica. Apsolījos aiziet uz mēģinājumu un 
apskatīties, kādas tās lietas ir. Iedams smēju pie sevis - tas tik tāds humors ir. Bet visi tik 
nopietni nostājas... . Saku - dziedāsim, turu notis vienā rokā, uzdodu toni, paceļu roku un pēc 
pirmā mājiena uz leju sāku viņus kritizēt. Šiem mutes vaļā. Un tā es bez kādām mācībām 
vienkārši paņēmu listi un sāku diriģēt un diriģēju līdz šai dienai. Kā es to daru tagad, tā darīju 
ar pirmo vēzienu pie Dziedoņa“. 
(L.Vīgners. “Likteņdziesma”, 1. grāmata. Rīga,1996.g.,228.-229.lpp.)  

“Trīsdesmitajos gados Dziedāšanas biedrībā darbojās koris “Dziedonis”. Dziedāšanas 
biedrība bija kārtīga biedrība, ar savu statusu un savu karogu, tās koristiem bija īpašas 
cepurītes - gluži kā studentiem. Darbojās arī dāmu komiteja, kas rūpējās par saviesīgiem 
pasākumiem. Mēģinājumu laikā koristi atļāvās spēlēt šahu, dambreti, malkoja kafiju, un 
dziedāšana palika otrā plānā. Jauno diriģentu Vīgneru tas neapmierināja un kaitināja, jo viņš 
gribēja strādāt ar pilnu atdevi, gribēja izveidot kori par augstvērtīgu muzikālu vienību. 
Biedrības valdes prasību ievērot statūtus, kuros bija paredzēti minētie izklaides elementi, 
Leonīds Vīgners atteicās pildīt, jo par galveno uzskatīja dziedāšanu. Nopietnus plānus 
nevarēja realizēt arī nepilnā sastāva dēļ. Tā paša iemesla dēļ nācās arī atteikties no 
koncertturnejas pa Skandināvijas valstīm. Attiecībām saasinoties, Vīgners uzteica darbu un 
no “Dziedoņa” aizgāja. Pēc kāda laika uzzinājām, ka Vīgners nodibinājis jaunu kori, un mēs, 
jaunie dziedātāji, kam Vīgnera darba stils bija iepaticies, nolēmām pāriet uz jaundibināto kori. 
Leonīds Vīgners bija ļoti savdabīga personība -izņemot mūziku, nekas cits viņu 
neinteresēja.(Izcēlums mans - D.K.) Taču korim vajadzēja nosaukumu, vajadzēja domāt par 
regulārām koristu iemaksām. Tam visam Vīgners pretojās, ar lielām pūlēm panācām, ka koris 
tiek nosaukts par “Vīgnera vīru kori”, - bez nosaukuma tas nevarēja pastāvēt. Vīgners 
strādāja fanātiski, nesavtīgi, ar milzīgu entuziasmu, strādāja ar katru koristu atsevišķi. Uz kora 
pirmo koncertu konservatorijas zālē bija ieradušies autoritatīvi mūzikas kritiķi un komponisti 
(Zālītis, Graubiņš, Brusubārda), vēlēdamies redzēt, ko jaunais diriģents spēj. Liels bija mūsu 
prieks, kad atsauksmes izrādījās cildinošas. Īsā laikā koris iemantoja popularitāti. Saņēmām 
piedāvājumus uzstāties radiofonā , valsts svētku koncertos.” 
(Augusts Heinrihsons. “Likteņdziesma”, 1.grāmata. Rīga,1996.g.,269.lpp.)  

 



Dziedonis 17 

 

 

 



18 Dziedonis 

 

 

 

 

 



Dziedonis 19 

 

 



20 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 21 

 

 

 

1931 
Mākslinieciskais vadītājs:  Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 17/129 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
22. marts Em. Dārziņa un Em. Melngaiļa dziesmu autorkoncerts 

20-22. jūnijs Piedalīšanā VII Vispārējos Dziesmu svētkos Esplanādē 

21. jūnijs Piedalīšanās kopkoncertā Rīgā, Arkādija dārzā 

 

1932 
Mākslinieciskais vadītājs:  Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 26/155 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
24. aprīlis Igaunija, uzstāšanās pie Valsts prezidenta Katrintāles pilī 

24. aprīlis Igaunija, konc. “Estonia” koncertzālē Tallinā  (pirmais konc. ārzemēs ~1200 klausītāji) 

25. aprīlis Igaunija, uzstāšanās pieņemšanā Igaunijas parlamentā 

25. aprīlis Igaunija, uzstāšanās pieņemšanā pie pilsētas galvas Rātsnamā 

25. aprīlis Igaunija, uzstāšanās pieņemšanā Tallinas latviešu biedrībā 

jūlijs Koncerts Rīgā 

augusts Koncerts Carnikavā 

oktobris Koncerts Jelgavā 

04.decembris Dziesmu vakars Rīgā, Konservatoijā 

 

 



22 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 23 

 



24 Dziedonis 

 

 

Tallina, 1932.04.25, latviešu biedrībā. 

 



Dziedonis 25 

 

1933 
Mākslinieciskais vadītājs:  Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 30/185 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
marts Liepājas nodaļas 5 gadu pastāvēšanas koncerts (Liepājā) 

07. maijs Māras baznīcā L. Kerubīni “Rekviēms” 

17-19. jūnijs Piedalīšanā VIII Vispārējos Dziesmu svētkos Esplanādē 

27. jūnijs Piedalīšanās A.Brigaderes bērēs 

14.oktobris Dalība Rīgas nomaļu savienības pļaujas svētkos (6 dz.) 

22.oktobris Koncerts Rīgā, Konservatorijas zālē, J. Vītola 70 gadu atcerei (13 dz.) 

07. decembris Dalība koncertā Rīgā, Konservatorijas zālē trūcīgo studentu pabalstam (7 dz.) 

 

 



26 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 27 

 

 



28 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 29 

 

 



30 Dziedonis 

 

 

 

 



Dziedonis 31 

 

1934 
Mākslinieciskais vadītājs:  Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 36/221 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
04. marts 10  gadu j u b i l e j a s koncerts Amatnieku biedrības zālē 

14-15. jūlijs Igaunija, Līdzdalība II Vispārējos igauņu Dziesmu svētkos Pērnavā 

15. jūlijs Igaunija, koncerts Endlateatro koncertzālē, Pērnavā 

augusts Koncerts Jaunpiebalgā 

septembris Koncerts Daugavpilī 

oktobris Koncerts Jēkabpilī 

novembris Koncerts Neretā 

 

 



32 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 33 

 

 



34 Dziedonis 

 

 

 



Dziedonis 35 

 

1935 
Mākslinieciskais vadītājs:  Leonīds Vīgners 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 7/228 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
01. marts Koncerts Amatnieku biedrības zālē 

maijs Koncerts Rīgā, Arkādijas dārzā 

maijs Koncerts Rīgā, 1905. gada parkā 

jūnijs Uzstāšanās Latviešu strēlnieku 20 gadu atceres svētkos 

21. jūnijs Koncerts Saldū Kalnmuižas parkā arodbiedrības svētkos, kopā ar Liepājas “Dziedoni” 

03. novembris Lietuva, koncerts Kauņā 

 

 

  



36 Dziedonis 

 

 

 

 

 

Kauņa, 1935 



Dziedonis 37 

 

1936 
Mākslinieciskais vadītājs:  līdz 09.04.1936. L.Vīgners,  

līdz septembrim J.Vītoliņš,  

no septembra J.Norvils 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 3/231 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
01. marts Koncerts Rīgā, Amatu biedrības zālē (16 dz, 6 pirmatskaņojumi) 
02. jūnijs Koncerts Siguldas parkā 

02. augusts Koncerts Saldū 

 

 



38 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 39 

 

 

Brāļu kapos 



40 Dziedonis 

 

 

Arkādijā 

  



Dziedonis 41 

 

1937 
Mākslinieciskais vadītājs:  no 1937.g. mākslinieciskais.vadītājs Sergejs Duks 

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 0/231 - Koncertdarbība nenotiek 

 



42 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 43 

 

1938 
Mākslinieciskais vadītājs:  S.Duks  

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 33/264 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
03. aprīlis Koncerts Latviešu biedrības zālē (S.Duks – pirmo reizi) (15 dz., 6 pirmatskaņojumi) 

16-19. jūnijs Piedalīšanā IX Vispārējos Dziesmu svētkos Uzvaras laukuma estrādē 

26. jūlijs Koncerts Mellužu koncertdārzā J. Vītola 75 g. jubilejai 

jūlijs Liepājas “Dziedoņa” 10 gadu jubilejas koncerts (Liepājā) 

12. novembris Uzstāšanās Rīgas studentu klubā 

15. decembris J. Graubiņa dziesmu autorkoncerts 

 



44 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 45 

 

 



46 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 47 

 

 



48 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 49 

 

1939 
Mākslinieciskais vadītājs:  S.Duks  

Piederība:   Kora biedrība 

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 4/268 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
25. februāris LU Aulā 15 gadu  jubilejas  koncerts (kopā ar Liepājas un Jelgavas “Dziedoņi”)(16dz) 

02. aprīlis Jelgavas “Dziedoņa” nodaļas atklāšana Jelgavā 

jūlijs Igaunija, koncerts Tartu un piedalīšanās Igaunijas vīru koru V Dziesmu svētkos 

decembris Koncerts Rīgā, Konservatorijas zālē 

 

 



50 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 51 

 

 



52 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 53 

 

 

 



54 Dziedonis 

 

 

Jelgavā 



Dziedonis 55 

 

1940 
Mākslinieciskais vadītājs:  no 02.09.1940.g māksl. vadītājs Haralds Mednis  

Piederība:   Arodbiedrību CP  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 2/270 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
18. augusts Dalība Saldū, Saldus „Dziedoņa” pieteikuma koncertā 

novembris J. Zālīša kompozīciju cikla 11. koncerts 

 

Saldus 



56 Dziedonis 

 

 

Saldus „Dziedoņa” atklāšanas koncerts 

1940.gada 18.augustā 

 

  



Dziedonis 57 

 

1941 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Arodbiedrību CP  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 4/274 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
15. februāris Koncerts Konservatorijas zālē 

28. marts Uzstāšanās Rīgas radio (11 dziesmas) 

01. maijs Līdzdalība 1. maija pasākumā, Rīgā 

11. septembris Uzstāšanās Rīgā, Operas namā 

 

 
1941.gada 11.septembrī, operā 

 

 

 

 

 



58 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 59 

 



60 Dziedonis 

 



Dziedonis 61 

 



62 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 63 

 

1942 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Kora biedrība  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 0/274 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
18. maijs Atjaunoti mēģinājumi, koncertdarbība nenotiek 

 

 

 

 

 

  



64 Dziedonis 

 

 

 

1942.gads (foto bez koncerta???) 

  



Dziedonis 65 

 

1943 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Kora biedrība  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 2/276 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
septembris Līdzdalības operas izrādē “Tanheizers” 

oktobris Līdzdalības operas izrādē “ Loengrīns” 

 

1944 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Kora biedrība  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 2/278 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
11.marts 20 gadu  j u b i l e j a s  koncerts Aulā (piedalās Liepājas un Jelgavas”Dziedoņi”) 

 Līdzdalība operas izrādē „Tanheizers”. Izrāžu skaits nav precizēts 

 

  



66 Dziedonis 

 

 

 

„Dziedoņa” 20 gadu jubilejas atceres diena 1944.gada 11.martā, LU 

  



Dziedonis 67 

 

1945 - 1946 
Mākslinieciskais vadītājs:   

Piederība:     

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 0/278 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
 Karalaika un pēckara pārtraukums 

 

1947 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 13/291 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
16. maijs Pirmais mēģinājums pēc Lielā Tēvijas kara (23 dziedātāji) 

06. jūnijs Uzstāšanās Rīgas radio ( 7 dziesmas) 

06. jūlijs Koncerts Tērvetes sanatorijā 

24. augusts Koncerts Līgatnes papīrfabrikā 

07. septembris Koncerts Koknesē Saules skolā 

15. septembris Koncerts LVU aulā (darbības atjaunošanas koncerts) 

19. septembris 15.09 koncerta atkārtojums PCK telpās 

19. oktobris Piedalīšanās A. Jurjāna piemiņas koncertā Konservatorijā 

02. novembris Uzstāšanās Rīgas radio (5 dziesmas) 

30. decembris Pirmais “Dziedoņa” ieraksts skaņu platē (Med. “Tēvu zeme”, Vīgnera “Kalējiņi”) 

 

 

  



68 Dziedonis 

 

 

Dziedonis 1947.gada 15.septembris, pirmais koncerts pēc kara. 

 



Dziedonis 69 

 

1948 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 20/311 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
18. janvāris Uzstāšanās CK telpās vēlēšanu iecirknī 

09. februāris Piedalīšanās Dziesmu svētku diriģentu seminārā 

03. marts Koncerts Konservatorijas zālē 

07. marts Koncerts LVU aulā 

08. marts Iedziedājums filmai 

30. marts Dalība koncertā Konservatorijas zālē 

02. maijs Koncerts Vērmanes dārzā 

3-4. jūlijs Dalība Rīgas apriņķa dziesmu svētkos Siguldā 

16. jūlijs Dalība koncertā  Būvstrādnieku centrālajā klubā 

19. jūlijs Dalība Dziesmusvētku ievadkoncertā Dinamo stadionā Rīgā 

19-22. jūlijs Piedalīšanās   X  Dziesmu  svētkos  (koru “karā” 1. vieta) Esplanādē 

     septembris Tiek radīts Latvijas universitātes vīru koris Edgara Elksnīša vadībā 

03. oktobris Koncerts Poligrāfiķu klubā 

04. oktobris Koncerts LVU aulā 

08. novembris Koncerts Poligrāfiķu klubā 

16. decembris Paraugmēģinājums diriģentu seminārā Mākslas darbinieku namā 

20. decembris Koncerts LVU aulā (14 dz.) 

27. decembris Uzstāšanās Rīgas radio (7 dziesmas) 

 

 



70 Dziedonis 

 

 

 

 

 



Dziedonis 71 

 

 

 

 



72 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 73 

 

 

 

 



74 Dziedonis 

 

  



Dziedonis 75 

 

1949 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 9/320 

Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
15. marts Piedalīšanās Republikas Arodbiedrību kongresa koncertā (3 dz.) 

      marts Koncerts LVU aulā, izpārdots ar atkārtojumu (inf. no grāmatas „Vīru koris „Tēvzeme””) 

02. maijs Dalība Valmieras 11 komjauniešu pieminekļa atklāšanā 

22. maijs 25 gadu  j u b i l e j a s  koncerts LVU aulā kopā ar Liepājas “Dziedoni” 

17. jūlijs Koncerts Rīgā, Arkādija dārzā 

23. jūlijs Piedalīšanās Rīgas pilsētas Dziesmu dienā 

 Lietuva, koncerti Viļņas radio un Pedagoģiskajā institūtā (inf. no gr. par „Tēvzemi”) 

20. septembris Dalība Padomju Latvijas komponistu koru mūzikas koncertā LVU Aulā (11 dz.) 

15. novembris Piedalīšanās Bēthovena 9. simfonijas atskaņošanā Operā 

 

 

 

Rīgas un Liepājas dziedoņi 25 gadu jubilejā 1949.gada 22.maijā 



76 Dziedonis 

 

 

 



Dziedonis 77 

 

1950 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Poligrāfijas CK, Latvijas Valsts universitāte  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 8/328 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
13. marts Koncerts LVU aulā (13 dz.) 

14. aprīlis Koncerta atkārtojums LVU aulā 

17. aprīlis Koncerts Rīgas 4. vidusskolā 

25. aprīlis Koncerts LVU Aulā 

18-23. jūlijs Piedalīšanās XI  Dziesmu svētkos   (koru “karā” 1. vieta) Komunāru laukumā Rīgā 

septembris (tā kā „Dziedoni” ierosina nosaukt par PCK kori, septembrī “Dziedonis”  apvienojas ar 1948. g. 
dibināto LVU vīru kori) (inf. no grāmatas „Vīru koris „Tēvzeme””) 

14. oktobris Koncerts Jēkabpils Kultūras namā (pirmais apvienotais koncerts 147 dziedātāji) (12 dz.) 

15. oktobris Koncerts Pļaviņu Kultūras namā (12 dz.) 

23.decembris Koncerts LVU aulā ar P. Grāveli (inf. no grāmatas „Kur latvju dēli dzied” un afiša) 

 

 

Dziesmu svētki, 1950 

 



78 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 79 

 

 



80 Dziedonis 

 

 



Dziedonis 81 

 

 

 

 



82 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 83 

 

1951 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Latvijas Valsts universitāte  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 2/330 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
08. decembris Igaunija, koncerts Tallinā Estonia koncertzālē, noklausās G. Ernesaksa koris 

09. decembris Igaunija, koncerts Tartu  

 

1952 
Mākslinieciskais vadītājs:  Haralds Mednis  

Piederība:   Latvijas Valsts universitāte  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 0/330 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
 “Dziedonis” LVU vīru kora sastāvā 

 

1953 
Mākslinieciskais vadītājs:  Edgars Tons  

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 0/330 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
20. janvāris Pirmais mēģinājums.Poligrāfiķu centrālajā klubā (no 20.janvāra māksl.. vadītājs Edgars 

Tons, 

 vēlāk diriģents Edvīns Dreiblats. Mēģinājumi reti, koncertdarbība nenotiek 

 

 



84 Dziedonis 

 

 

 

  



Dziedonis 85 

 

1954 
Mākslinieciskais vadītājs:  Edgars Tons  

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 5/335 

 

  

Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
14. februāris Koncerts Saulkrastos 

25. aprīlis Koncerts Konservatorijas zālē (15 dz.) 

25. maijā 30 gadu  j u b i l e j a s  koncerts LVU  aulā 

10. jūnijs Koncerts Jelgavā 

jūnijs Piedalīšanās Rīgas pilsētas dziesmu dienās 



86 Dziedonis 

 

 

  



Dziedonis 87 

 

1955 
Mākslinieciskais vadītājs:  E.Dreiblats, no septembra māksl. vadītājs Imants Kokars,  

kormeistars Nikolajs Krieviņš 

Piederība:   Poligrāfijas CK  

Uzstāšanos skaits gadā/kopā: . 4/339 
Uzstāšanās laiks Uzstāšanās vieta 
16. maijs Koncerts LVU aulā 

18-22. jūlijs Piedalīšanās  XII Dziesmu svētkos  ( koru “karā”  3. vieta) Mežaparkā 

   septembris Par diriģentu sāk strādāt Imants Kokars 

18. decembris Koncerts Poligrāfiķu klubā 

 

 

 

 

 

„Dziedonis” aulā 1955.gads, skate, aprīlis 

 



88 Dziedonis 

 

 


